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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut senest i 2017 pålægges at fremsætte et 

forslag om etablering af en fond med en startkapital på op til 4 mio. kr., der skal finansiere 

ferierejser og ophold i Grønland og til udlandet for børn af enlige eller af forældre med en 

samlet årsindkomst under 180.000 kr.  

 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Medlemmet af inatsisartut Agathe Fontain's forslag kommenteres således på vegne af Partii Naleraq: 

 

Vi vil kontinuerligt arbejde for, at forbedre levevilkårene for mindste- og middelindkomst familier. 

 

Netop fordi vi ved, at mindsteindkomst familier i vort land er 70 procent , som også kan ses i 

Grønlands Statistik. 

 

Der forkuseres og tales meget om børnenes rettigheder, som også er tiltrådt af inatsisartut. Det er 

derfor meget mærkeligt, at Naalakkersuisut ikke støtter op om initiativer og tilag, der gerne skulle 

gavne børn og unge. Det er især ufatteligt, at Naalakkersuisut indstiller sådanne forslag til 

forkastelse. 

 

Naturens givne gratis  ressourcer kan, som Naalakkersuisut også nævnte i deres svarnotat, udnyttes 

af mindre bemidlede familiers børn. 

 

Det fremgår dog, at Naalakkersuisut ikke ved, idet de henviste mindsteindkomst familiebørn til 

naturens givne gratis ressourcer, at mange af mindre bemidlede familier end ikke har råd til 

sommerudflugter. 

 

Derfor er mange af mindre bemidlede familiebørn afskåret i, at udnytte naturgivne ressoucer fuldtud. 
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Ligeledes har mange børn og unge fra mindre bemidlede familier ikke råd til, at være medlem af 

idrætsforeninger, hvor idrætstøj, træningssko mv. er meget dyre. 

 

Man kan blot ad foran oplyste se, at mulighederne for mindre bemidlede familiebørn er meget 

ringere end andre. 

 

Vi støtter derfor forslaget fuldtud, med fuld forståelse og indstiller sagen til relevant udvalg inden 

anden behandling. 

 

Anthon Frederiksen 


